Cuenta Publica 2022

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 Y 2021

Diconsa, S.A. de C.V.

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracidn Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

17,825,648,671

© oo o oo

13,623,801,348

3,727,716,441
474,130,882
0

16,432,046,688

2,024,746,651
12,459,047,158
1,948,252,879

19,390,556,384

O O O O o o

14,856,787,911

4,251,453,385
282,315,088
0

17,744,358,552

1,784,519,503
13,871,151,901
2,088,687,148

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

21,571,293

21,571,293
0
0

110,079,719

110,079,719
0
0

-88,508,426

604,846,643

0
0
0
604,846,643

14,658,432
14,658,432

O O 0O O O O

14,658,432

1,247,933,013

0
0
0
1,247,933,013

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0 o Aplicacion 1.555,521,261 3,329,727,453
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 Servicios de la Deuda 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 Interno 0 0
Ayudas Sociales 0 0 Externo 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 Otras Aplicaciones de Financiamiento 1,555,521,261 3,329,727,453
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos 9 0 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -950,674,618 -2,081,794,440
Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al 354,418,939 -420,938,176
Transferencias al Exterior 0 0 Efectivo
Participaciones 9 0 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 1,756,114,208 2,177,052,384
Aportaciones 0 0
Convenios 0 0 Efectivoy Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 2,110,533,147 1,756,114,208
Otras Aplicaciones de Operacion 0 0

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 1.393,601.9&3/ 1,646,197,832

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y s razonablemente correcfos y son r il del emisor.

U 6: L.C. HIRAM BENJA! RUBIO,GUZMAN
AR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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